
UCHWAŁA NR XX/152/20 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 13 października 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sulików do Południowo – Zachodniego Klastra Energii 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 poz. 713), w związku z art. 2 ust. 15a oraz art. 38a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. z 2020 poz. 261) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się wolę podjęcia współpracy i przystąpienia Gminy Sulików do Południowo – Zachodniego Klastra 
Energii. 

§ 2.  

Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do reprezentowania Gminy Sulików w Południowo – Zachodnim 
Klastrze Energii. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

Id: D8BF7B96-B146-41E1-B0A6-9F3F9414EFF1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Według ustawy o odnawialnych źródłach energii, klaser energii to cywilnoprawne porozumienie,
w skład, którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub
jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub
obrotu energią z odnawialnych źródeł energii na obszarze działania 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.

Przystąpienie do istniejącego klastra energii odnawialnej ma także na celu poprawę stanu środowiska,
prowadzenie działalności edukacyjnej oraz wzmacnianie lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji
wykorzystania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych.

Ponadto, w procedurach aplikacyjnych o środki finansowe do funduszy strukturalnych, programów
ramowych i innych potencjalnych źródeł finansowania, istnienie klastra i bycie jego członkiem zapewni lepszą
pozycję w rankingu aplikujących wnioskodawców.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: D8BF7B96-B146-41E1-B0A6-9F3F9414EFF1. Podpisany Strona 1




